

**Protokół nr 30/12  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 28 maja 2012 r.,  
w siedzibie „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie,  
przy ul. Sowinieckiej 6G**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Prezes „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił strukturę „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie, przedmiot działalności, władze, działy, stan majątkowy i sytuację finansową spółki, nieruchomości gruntowe, na których zlokalizowany jest „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie, tabor samochodowy i wyniki działalności poszczególnych działów spółki w okresie od 1 kwietnia do 31 grudnia 2011 r., a także zamierzenia na przyszłość.

W trakcie tego wystąpienia, na salę obrad przybyła radna Maria Krause i radny Jan Marciniak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 9 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Następnie Prezes „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Sławomir Ratajczak udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia rozkładu zadań wykonywanych „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie na rzecz mieszkańców gminy Mosina i na rzecz innych gmin; wskazania, czy obecną kadra „Zakład Usług Komunalnych” może obsłużyć większą liczbę zadań; wskazania, czy nie byłoby dobrze zareklamować mieszkańcom gminy Mosina usług oferowanych przez „Zakład Usług Komunalnych” na łamach „Merkuriusza Mosińskiego”; wskazania, czy rozważana była możliwość przeorganizowania „Zakładu Usług Komunalnych” w zakład komunikacji miejskiej, gdyż wówczas łatwiej jest pozyskać unijne środki finansowe na zakup taboru; wskazania, czy którykolwiek z pracowników „Zakładu Usług Komunalnych” już posiada certyfikat kompetencji zawodowej w transporcie lądowym dla przewozu osób i czy spółka ma licencję; wskazania sposobu rozwiązywania problemów długów czynszowych; wskazania, czy wiadomo, ile „Zakład Usług Komunalnych” dowozi osób niepełnosprawnych i dokąd; wskazania, czy obecnie można w „Zakładzie Usług Komunalnych” wynająć środek transportu na przewóz osób i dzieci poza dowozami szkolnymi i czy informacja o tej możliwości została przekazana poszczególnym szkołom; wskazania, czy można do „Zakładu Usług Komunalnych” przywozić niepotrzebny styropian; wskazania, czy odbiór odpadów wielkogabarytowych przez „Zakład Usług Komunalnych” jest bezpłatny; wskazania, czy na terenie „Zakładu Usług Komunalnych” parkują samochody osób spoza spółki i na jakich zasadach; wskazania, czy istnieje możliwość, aby zainteresowani mieszkańcy mogli odpłatnie parkować swoje samochody na terenie „Zakładu Usług Komunalnych”; wskazania lokalizacji szaleatów, z których przychody „Zakład Usług Komunalnych” osiąga większe niż ponoszone na nie koszty; rozliczeń między „Zakładem Usług Komunalnych” a odbiorcą surowców wtórnych i określenia wysokości osiaganego z tego tytułu przychodu w skali roku; wskazania, czy rodziny dzieci niepełnosprawnych, które są przewożone przez „Zakład Usług Komunalnych”, partycypują w kosztach tych przewozów; wskazania, czy „Zakład Usług Komunalnych” zajmuje się słupami ogłoszeniowymi i zegarami; wskazania, czy został przeprowadzony monitoring kursów autobusowych na poszczególnych liniach i jakie są jego efekty; przygotowań „Zakład

Usług Komunalnych” do zmian przepisów wprowadzających „rewolucję śmieciową”; złego sposobu naprawy niektórych dróg tłuczniowych na terenie gminy Mosina; potrzeby pracy zamiatarki na ścieżce rowerowej na ul. Torowej w Mosinie; przyczyn objęcia przez Prezesa „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Andrzeja Strażyńskiego przesury w spółce w innej gminie; proceduru podbierania „Zakładowi Usług Komunalnych” wystawionego przez mieszkańców złomu przez osoby prywatne.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie na temat możliwości wprowadzenia zasady, aby nie odbierać odpadów komunalnych od tych mieszkańców, którzy nie wystawią kubłów z nimi przed swoje posesje, na temat możliwości odnowienia przez Gminę Mosina budynku dworca PKP w Mosinie i potrzeby podejmowania interwencji w tej sprawie przez Straż Miejską w Mosinie oraz zakresu zamiatania chodników z piasku przez mieszkańców i „Zakład Usług Komunalnych”.

Radna Maria Krause zwróciła się o przedstawienie powodów, dla których „Zakład Usług Komunalnych” mając zlecenie na równanie dróg gruntowych na terenie gminy Mosina, nie przeprowadził do tej pory tego typu prac na terenie wsi Rogalinek i kilku innych miejscowości.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w trakcie której gwałtowną polemikę przeprowadzili między sobą: radna Maria Krause i radny Jan Marciniak.

W trakcie tych dyskusji, salę obrad opuścił radny Łukasz Kasprowicz i radny Waldemar Waligórski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia organizacji ruchu, jak będzie obowiązywała w czasie przebudowy mostu w ciągu ul. Mostowej w Mosinie i określenia długości tych prac.

W tym momencie salę obrad opuściła radna Maria Krause, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 6 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Elżbieta Jędrzejczak z Referatu Geodezji i Nieruchomości wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Sławomirem Ratajczakiem przedstawili szczegóły dotyczące mieszkań komunalnych na terenie gminy Mosina. Następnie udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy po wyprowadzce lokatora z mieszkania budynku przy ul. Sowinieckiej 46A, lokal ten pozostaje lokalem socjalnym; wskazania, czy istnieje koncepcja przeprowadzenia mieszkańców z „pałacu” do innych mieszkań komunalnych; planów związanych z „lekarzówką”; wskazania, czy zostały wykupione mieszkania w budynku, w stosunku do których Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę określającą warunki ich sprzedaży;

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat projektowania przez Gminę Mosina mieszkań jedynie o minimalnym standardzie oraz na temat możliwości z bycia mieszkań w budynku „lekarzówki”, przy ul. Dworcowej 3A w Mosinie, po cenach rynkowych.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie przeznaczenia do sprzedaży budynku „lekarzówki”, przy ul. Dworcowej 3A w Mosinie.

Radna Wiesława Mania poinformowała, że sprzęt firmy „DROMOST”, która jest wykonawcą ul. Piaskowej w Krośnie, został częściowo zajęty przez komornika, ponieważ to, co się stało

przy autostradach, dotknęło również wyżej wymienione przedsiębiorstwo. Wyraziła przy tym nadzieję, że termin wykonania tej inwestycji nie jest zagrożony.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak ustosunkował się do powyższego problemu.

Radny Jan Marciniak zaapelował o bardzo dociekliwe przeanalizowanie projektu organizacji ruchu w związku z remontem mostu w ciągu ul. Mostowej w Mosinie.

Radny Ryszard Rybicki wyraził przekonanie, że największym problem funkcjonowania targowiska miejskiego w Mosinie jest proceder podrzucania śmieci do kontenerów targowiskowych przez osoby prywatne.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości rozwiązania powyższego problemu.

Radny Jan Marciniak podziękował za doprowadzenie do położenia płyty betonowej na chodniku w ciągu ul. Topolowej w Mosinie przez właściciela posesji, na której trwa budowa.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na problem wjazdu samochodem w dzień targowy na nieutwardzoną część targowiska miejskiego, przy Kanale Mosińskim.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby podjęcia pilnych działań mających na celu zabezpieczenie terenu „Barwy” z uwagi na stan techniczny znajdujących się tam obiektów, który stwarza zagrożenie bezpieczeństwa.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.
2. Komisja wnioskuje, aby przeznaczyć do sprzedaży komunalny budynek „lekarzówki”, przy ul. Dworcowej 3A w Mosinie.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.00.**

protokołował  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

przewodniczył  
*Jerzy Falbierski*  
**Jerzy Falbierski**